2020 年６月 22 日

各 位

会社名 株式会社フィードフォース

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西山 真吾

（TEL.03-5846-7016）

連結営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は 2020年５月期第４四半期連結会計期間（2020年３月１日～５月 31日）において、下記のとおり

連結営業外収益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１．事実の概要及び発生の経緯

当社の連結子会社であるアナグラム株式会社における保険契約の解約に伴う解約返戻金を受領したこと

により、営業外収益（保険解約益）として 14 百万円を計上する見込みであることが連結決算処理の過程

で判明しました。

・解約した保険の内容

(1) エヌエヌ生命保険株式会社

① 解約返戻金額 13 百万円

② 発生日    2020 年４月 21 日

(2) ジブラルタ生命保険株式会社

① 解約返戻金額 9 百万円

② 発生日    2020 年５月１日

(3) 日本生命保険相互会社

① 解約返戻金額 12 百万円

② 発生日    2020 年５月 13 日

(4) 独立行政法人中小企業基盤整備機構（経営セーフティ共済）

① 解約返戻金額 8 百万円

② 発生日    2020 年５月 19 日

２．今後の見通し

 2020 期５月期の業績については現在決算整理中であり、2020 年６月 30 日に決算短信（連結）を開示予

定です。

（参考）当社の 2020 年５月期連結業績予想（2020 年３月 30 日公表分）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

1,470 350 300 130 23.49

以 上